
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
5° C/.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

U.O.C. Strutture ricettive

Determinazione Dirigenziale n. del O*>

Oggetto: Cessazione attività della struttura ricettiva Case Appartamenti Vacanze gestita dal Sig.
La Cava Gaetano, sita nel Comune di Lipari (ME).

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia regionale".
VISTO il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti
provinciali per il turismo in Aziende Autonome Provinciali per l'Incremento Turistico", che ha
ridefinito le competenze delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province
Regionali ai sensi dell'articolo 5 della LR n. 10/2005;
VISTA la legge della regione Sicilia del 6 aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico ricettive aperte al pubblico,
alberghiere ed extra-alberghiere, viene adottata dalla Provincia Regionale competente per territorio
e ha validità per un quinquennio e che il periodo in corso è il 2012/2016;
VISTO il D.A. n. 2/GAB dell'assessorato al turismo comunicazione e trasporti del 12/02/08 che
proroga il termine di validità delle norme relative alla classifica delle strutture ricettive;
VISTA la nota prot. n. 27870 del 14/08/2012 pervenuta a questa Provincia Regionale in data
24/08/2012 prot. n. 28940/12, con la quale il Comune di Lipari comunica a questo Ufficio la
cessazione dell'attività ricettiva tipologia Case Appartamenti Vacanze denominata "Appartamenti
La Cava", sita nel Comune di Lipari (ME), Loc. Mendolita, gestita dal Sig. La Cava Gaetano, nato a
Lipari (ME) il 02/06/1935 ed ivi residente in Via G. Rizzo;
VISTA la delibera del Commissario Straordinario dell'Azienda Autonoma Provinciale per
l'Incremento Turistico n. 5 del 19/01/2007, valevole per il quinquennio 2007-2011, con la quale
veniva confermata alla struttura di cui sopra la classifica nella tipologia Case Appartamenti
Vacanze, categoria unica 1 stella, costituita da n. 3 (tre) appartamenti, tutti con bagni privati, per un
totale di n. 6 (sei) posti letto;
VISTA la regolarità degli atti;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono interamente riportati:



PRENDERE ATTO della cessazione attività della struttura ricettiva denominata "Appartamenti La
Cava", categ. unica 1 stella, sita nel Comune di Lipari (ME), Loc. Mendolita, gestita dal Sig.
La Cava Gaetano, nato a Lipari (ME) il 02/06/1935 ed ivi residente in Via G. Rizzo, nella qualità di
titolare della omonima ditta individuale;

REVOCARE la classifica e conscguentemente cancellare la struttura sopra citata dall'elenco
contenente le strutture ricettive classificate operanti nella Provincia Regionale di Messina;

PRENDERE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa
per l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo.

./ILDIRIG
(Arch. Fran


